⁷⁷ Et factum est, cum consummasset Iesus, præcipiens duodecim discipulis suis, transiit inde ut doceret, et prædicaret in civitatibus eorum.

⁷⁸ Et ascendens Iesus Ierosolymam, assumpsit duodecim discipulos secreto, et ait illis:

⁷⁹ Tunc abiit unus de duodecim, qui dicebatur Iudas Iscariotes, ad principes sacerdotum

⁸⁰ Vespere autem facto, discumbabat cum duodecim discipulis suis.

⁸¹ Adhuc eo loquente, ecce Iudas unus de duodecim venit, et cum eo turba multa cum gladiis, et fustibus, missi a principibus sacerdotum, et senioribus populi.

⁸² Potes enim cognoscere quia non plus sunt mihi dies quam duodecim, ex quo ascendi adorare in Ierusalem:

⁸³ Et cum esset singularis, interrogaverunt eum hi, qui cum eo erant duodecim, parabolam.

⁸⁴ Et vocavit duodecim: et cœpit eos mittere binos, et dabat illis potestatem spirituum immundorum.

⁸⁵ Et residens vocavit duodecim, et ait illis: Si quis vult primus esse, erit omnium novissimus, et omnium minister.

bilginlerinin eline teslim edilecek. Onlar da O'nu ölüm cezasına çarptıracak ve öteki uluslara teslim edecekler. (Markos 10:32-33) ⁸⁶

- İsa Yerusalim'e varınca tapınađa gitti, her tarafı gözden geçirdi. Sonra vakit ilerlemiş olduğundan **Onkiler'le** birlikte Beytanya'ya döndü. (Markos 11:11) ⁸⁷
- Bu arada **Onkiler'den** biri olan Yahuda İskariot, İsa'yı ele vermek amacıyla başkâhinlerin yanına gitti. (Markos 14:10) ⁸⁸
- Akşam olunca İsa **Onkiler'le** birlikte geldi. (Markos 14:17) ⁸⁹
- İsa onlara, “**Onkiler'den** biridir, ekmeđini benimle birlikte sahana batırandır” dedi. (Markos 14:20) ⁹⁰
- Tam o anda, İsa daha konuşurken, **Onkiler'den** biri olan Yahuda çıkageldi. (Markos 14:43) ⁹¹
- O günlerde İsa, dua etmek için dađa çıktı ve bütün geceyi Tanrı'ya dua ederek geçirdi. Gün doğunca havarilerini yanına çağırđı ve onların arasından, elçi diye adlandırdığı şu **on iki kişiyi** seçti:... (Luka 6:12-13) ⁹²
- Bundan kısa bir süre sonra İsa **on iki havari**yle birlikte köy şehir dolaşmaya başladı. Tanrı'nın Egemenliđi'ni duyurup müjdeliyordu. (Luka 8:1) ⁹³
- İsa, **Onkiler'i** yanına çağırıp onlara bütün cinler üzerinde ve hastalıkları iyileştirmek için güç ve yetki verdi. (Luka 9:1) ⁹⁴
- Günbatımına doğru **Onkiler** gelip O'na, “Halkı salıver de çevredeki köylere ve çiftliklere gidip kendilerine barınak ve yiyecek bulsunlar. Çünkü ıssız bir yerdeyiz” dediler. (Luka 9:12) ⁹⁵
- İsa, **Onkiler'i** bir yana çekip onlara şöyle dedi: “Şimdi Yerusalim'e gidiyoruz. Peygamberlerin İnsanođlu'yla ilgili yazdıklarının tümü yerine gelecektir. (Luka 18:31) ⁹⁶

⁸⁶ Erant autem in via ascendentes Ierosolymam: et præcedebat illos Iesus, et stupebant: et sequentes timebant. Et assumens iterum duodecim, cœpit illis dicere quæ essent ei eventura.

⁸⁷ Et introivit Ierosolymam in templum: et circumspexit omnibus, cum iam vespera esset hora, exiit in Bethaniam cum duodecim.

⁸⁸ Et Iudas Iscariotes, unus de duodecim, abiit ad summos sacerdotes, ut proderet eum illis.

⁸⁹ Vespere autem facta, venit cum duodecim.

⁹⁰ Qui ait illis: Unus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino.

⁹¹ Et, adhuc eo loquente, venit Iudas Iscariotes unus de duodecim, et cum eo turba multa cum gladiis, et lignis, a summis sacerdotibus, et scribis, et senioribus.

⁹² Et cum dies factus esset, vocavit discipulos suos: et elegit duodecim ex ipsis

⁹³ Et factum est deinceps, et ipse iter faciebat per civitates, et castella prædicans, et evangelizans regnum Dei: et duodecim cum illo,

⁹⁴ Convocatis autem duodecim Apostolis, dedit illis virtutem, et potestatem super omnia dæmonia, et ut languores curarent.

⁹⁵ Dies autem cœperat declinare. Et accedentes duodecim dixerunt illi: Dimitte turbas, ut euntes in castella, villasque quæ circa sunt, divertant, et inveniant escas: quia hic in loco deserto sumus.

⁹⁶ Assumpsit autem Iesus duodecim, et ait illis: Ecce ascendimus Ierosolymam, et consummabuntur omnia, quæ scripta sunt per prophetas de Filio hominis.

- Şeytan, **Onikiler'den** biri olup İskariot diye adlandırılan Yahuda'nın yüreğine girdi. (Luka 22:3)⁹⁷
- İsa daha konuşurken bir kalabalık çıkageldi. **Onikiler'den** biri, Yahuda adındaki kişi, kalabalığa öncülük ediyordu. İsa'yı öpmek üzere yaklaşınca İsa, "Yahuda" dedi, "İnsanoğlu'na bir öpücükle mi ihanet ediyorsun?" (Luka 22:47-48)⁹⁸
- İsa o zaman **Onikiler'e**, "Siz de mi ayrılmak istiyorsunuz?" diye sordu. (Yuhanna 6:67)⁹⁹
- İsa onlara şu karşılığı verdi: "Siz **Onikiler'i** seçen ben değil miyim? Buna karşın içinizden biri iblistir." Simun İskariot'un oğlu Yahuda'dan söz ediyordu. Çünkü Yahuda Onikiler'den biri olduğu halde İsa'ya ihanet edecekti. (Yuhanna 6:70-71)¹⁰⁰
- **Onikiler'den** biri, "İkiz" diye anılan Tomas, İsa geldiğinde onlarla birlikte değildi. (Yuhanna 20:24)¹⁰¹
- Bunun üzerine **Onikiler**, bütün havarileri bir araya toplayıp şöyle dediler: "Tanrı'nın sözünü yayma işini bırakıp maddi işlerle uğraşmamız doğru olmaz. (Res. İş. 6:2)¹⁰²
- Aşağı yukarı **on iki kişiydiler**. (Res. İş. 19:7)¹⁰³
- Bu, **on iki sıptımızın** gece gündüz Tanrı'ya canla başla kulluk ederek erişmeyi umdukları vaattir. Ey kralım, Yahudiler'in bana yönelttikleri suçlamalar bu umutla ilgilidir. (Res. İş. 26:7)¹⁰⁴
- Kefas'a, sonra **Onikiler'e** görüldü. (I. Korintliler 15:5)¹⁰⁵ (İskariyot öldüğünden 12. olarak geçen, ama ismi anılmayan havari, kesin olmamakla birlikte büyük ihtimalle Mattias olmalıdır - Res. İş. 1:22-26)
- Tanrı'nın ve Rab İsa Mesih'in kulu ben Yakup, dağılmış olan **on iki sıpta** selam ederim. (Yakup 1:1)¹⁰⁶

⁹⁷ Intravit autem satanas in Iudam, qui cognominabatur Iscariotes, unum de duodecim.

⁹⁸ Adhuc eo loquente ecce turba: et qui vocabatur Iudas, unus de duodecim, antecedebat eos: et appropinquavit Iesu ut oscularetur eum.

⁹⁹ Dixit ergo Iesus ad duodecim: Numquid et vos vultis abire?

¹⁰⁰ Respondit eis Iesus: Nonne ego vos duodecim elegi: et ex vobis unus diabolus est?

¹⁰¹ Thomas autem unus ex duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis quando venit Iesus.

¹⁰² Convocantes autem duodecim multitudinem discipulorum dixerunt: Non est æquum nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis.

¹⁰³ Erant autem omnes viri fere duodecim.

¹⁰⁴ in quam duodecim tribus nostræ nocte ac die deservientes, sperant devenire. De qua spe accusor a Iudæis, rex.

¹⁰⁵ et quia visus est Cephæ, et post hoc undecim:

¹⁰⁶ Iacobus Dei, et Domini nostri Iesu Christi servus, duodecim tribubus, quæ sunt in dispersione, salutem.

Kişiler: İsrailoğulları, 12 Sıpt, 12 Ata, 12 Tümen Melek

- Öyle ki, egemenliğimde benim soframda yiyip içersiniz ve tahtta oturarak İsrail'in **on iki sıptını** yargılayasınız. (Luka 22:30) ¹⁰⁷
- Sonra Tanrı onunla, sünnete dayalı antlaşmayı yaptı. Böylelikle İbrahim, İshak'ın babası oldu ve onu sekiz günlükken sünnet etti. Ve İshak Yakup'un, Yakup da **on iki büyük atamızın** babası oldu. (Res. İş. 7:8) ¹⁰⁸
- Yoksa Babam'dan yardım isteyemez miyim sanıyorsun? İstesem, hemen şu an bana **on iki tünden fazla melek** gönderir. (Matta 26:53) ¹⁰⁹

Ritüelik Kullanımlar: Nesnelere ve Sembollere

- Herkes yiyip doydu. Artakalan parçalardan **on iki sepet** dolusu topladılar. (Matta 14:20) ¹¹⁰
- İsa onlara, "Size doğrusunu söyleyeyim" dedi, "Her şey yenildiğinde, İnsanoğlu görkemli tahtına oturduğunda, siz, evet ardından gelen sizler, on iki tahta oturup İsrail'in **on iki sıptını** yargılayacaksınız. (Matta 19:28) ¹¹¹
- Herkes yiyip doydu. Artakalan ekmeğe ve balıktan **on iki sepet** dolusu topladılar. (Markos 6:43) ¹¹²
- Gözleriniz olduğu halde görmüyor musunuz? Kulaklarınız olduğu halde işitmiyor musunuz? Hatırlamıyor musunuz, beş ekmeği beş bin kişiye bölüştürdüğümde kaç sepet dolusu yemek fazlası topladınız?" "**On iki**" dediler. (Markos 8:19) ¹¹³
- Herkes yiyip doydu. Artakalan kırıntılardan **on iki sepet** toplandı. (Luka 9:17) ¹¹⁴
- Onlar da topladılar. Yedikleri beş arpa ekmeğinden artakalan parçalarla **on iki sepet** doldurdular. (Yuhanna 6:13) ¹¹⁵

¹⁰⁷ ut edatis, et bibatis super mensam meam in regno meo: et sedeat super thronos iudicantes duodecim tribus Israel.

¹⁰⁸ Et dedit illi testamentum circumcisionis: et sic genuit Isaac, et circumcidit eum die octavo: et Isaac, Iacob: et Iacob, duodecim Patriarchas.

¹⁰⁹ An putas, quia non possum rogare Patrem meum, et exhibebit mihi modo plusquam duodecim legiones angelorum?

¹¹⁰ Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. Et tulerunt reliquias, duodecim cophinos fragmentorum plenos.

¹¹¹ Iesus autem dixit illis: Amen dico vobis, quod vos, qui secuti estis me, in regeneratione cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel.

¹¹² Et sustulerunt reliquias, fragmentorum duodecim cophinos plenos, et de piscibus.

¹¹³ quando quinque panes fregi in quinque millia: quot cophinos fragmentorum plenos sustulistis? Dicunt ei: Duodecim.

¹¹⁴ Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. Et sublatum est quod superfuit illis, fragmentorum cophini duodecim.

¹¹⁵ Collegerunt ergo, et impleverunt duodecim cophinos fragmentorum ex quinque panibus hordeaceis, quæ superfuerunt his, qui manducaverant.

- Gökte olağanüstü bir belirti, güneşe sarınmış bir kadın görüldü. Ay ayaklarının altındaydı, başında **on iki yıldızdan** oluşan bir taç vardı. (Vahiy 12:1) ¹¹⁶
- Büyük ve yüksek surları ve **on iki kapısı** vardı. Kapıları **on iki melek** bekliyordu. Kapıların üzerine İsrailoğulları'nın **on iki sıptının** adları yazılmıştı. (Vahiy 21:12) ¹¹⁷
- Şehri çevreleyen surların **on iki temel** taşı bulunuyordu. Bunların üzerinde Kuzu'nun **on iki elçisinin** adları yazılıydı. (Vahiy 21:14) ¹¹⁸
- **On iki kapı on iki inci**di; kapıların her biri birer inciden yapılmıştı. Şehrin anayolu cam saydamlığında saf altındandı. (Vahiy 21:21) ¹¹⁹
- Şehrin anayolunun ortasında akan ırmağın iki yanında **on iki çeşit meyve üreten ve her ay meyvesini veren yaşam ağacı** bulunuyordu. Ağacın yaprakları uluslara şifa vermek içindir. (Vahiy 22:2) ¹²⁰

12.000 ve 144.000

- Mühürlenmiş olanların sayısını işittim. İsrailoğulları'nın bütün sıptlarından 144000 kişi mühürlenmişti: Yahuda sıptından 12000 kişi mühürlenmişti. Ruben sıptından 12000, Gad sıptından 12000, Aşer sıptından 12000, Naftali sıptından 12000, Manaşşe sıptından 12000, Şimon sıptından 12000, Levi sıptından 12000, İssakar sıptından 12000, Zevulun sıptından 12000, Yusuf sıptından 12000, Benyamin sıptından 12000 kişi mühürlenmişti. (Vahiy 7:4-8) ¹²¹

¹¹⁶ Et signum magnum apparuit in cælo: Mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona stellarum duodecim:

¹¹⁷ Et habebat murum magnum, et altum, habentem portas duodecim: et in portis Angelos duodecim, et nomina inscripta, quæ sunt nomina duodecim tribuum filiorum Israel.